Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Quadragesimusseptim[us] ar. q[...] forma serua[n]da est in restitutione
illicite ablatorum. Si per remissionem sibi factam est debitor plenarie
liberatus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

Liber. II.

rebus viri de pane vino et similibus que bono et approbatore more confueuerit ad dispensationem uxoris primi reprobare dare pro deo informans sibi scientias et maritus debet hoc ratum habere licet forte ore aliqui prohibuerit hoc maritus. Solent enim mariti prohibere ratione ad terroriem ut sic est non in toto tamen reverent se a tanto. Potest etiam sibi informare conscientiam ex qualitate pauperis: de quo credit quod si maritus cum videtur ei poterit ars, iniurie, de obliuione, que quasi ex delicto nascitur. Sed et de licentia viri hoc potest et debet facere indistincte. In quod casu caueat ne sibi accidat sicut Herre: cui hoc in paribus Francie maritus suus quod mercator et discipulus erat et cesserat: et ipsa modus hec oia reliquit arbitrio viri sui: nihil voluit per eius aia erogare. sed postea super hoc requisitus respedit Herre fualamaut quatuor quale tempus. fefelair. Sin autem oibus modis credit quod marito displiceret si daret nec potest suam conscientiam informare ex dare nec possit nullatenus det cum scandalo mariti nec contra voluntatem suam de bonis eius, quod tunc furtum esset. intellige pie, quod deo pari. Et hoc est verum nisi pauperem videret fame moventem, quod tunc dare possit elemosynam de licentia summi sponsi. sicut. s. in f. sed nunquam monachus. Nota in monacho. Et nota quod sicut de rebus mariti non possunt dare elemosynam: sic nec de rebus dorsalibus, quarum dominus est maritus constante matrimonio. C. de rei venientia. C. de iure de rebus. Et de dona, ppter imp. et vestras, et de usuris, salubriter. Nec de aliis quod lucratur de bonis mariti, quod que haber multier, presumuntur esse de bonis mariti, non et de integris, rest. constitutis, in globo, sequitur, et de post diuino, c. in globo, hoc intelligitur. Si autem non de bonis mariti aliqua lucratrice de illis potest elemosynam facere: sicut de ppteris et parafernaliis dictum est, ar. et de deci, ex transmissa. Item caueant uxores a mendacione scilicet quod dederim elemosynam inuentari et non dedisse forte, ppter merum virosum nec in temporaliter etenim in qua meruerant retributio conunterit, sicut legitur de obsecricibus. Exo. i. xxii. q. ii. si libet. Quid de filio et in filio, dicas quod sic de castrensi, adiutoriatus vel pourfamilias tunc et quasi castrensi, quod acquirit in castris, et miles de pecunia, culio potest facere elemosynam, nam quatuor ad illud paterna familia censetur, ss. ad macedo. l. s. f. t. l. s. C. de inof. test. re.

L. de aduentorio autem quod puenit ab extraneo; vel pfectio quod puenita patre vindice lucretur. Quis pueri suu sit quoad ppuciatorem: secundum quoad spem successoris, et sic intellige quod quando domus rei paternari etiam vivente patre intelligit, in litteris hereditati qualiter et differe. sed sicut non potest facere elemosynam, sicut prime supra: dicendum est in uxore et in monacho: et in his castibus in quibus potest alii donare: qui sunt quatuor. Nam iusta ratione motus causa mortis donare potest. Item si haberet pecuniam causam, ut dicitur, vel quae. Item si haberet liberam administrationem pecuniarum pfectio: hoc ipsum spaliter ei concessum sit. Item ubi est filius comitis vel marchionis vel senatoriis, alii non quatuor, sed magnus sit et discretus, ss. de dona, filius familiars. r. i. t. s. i. h. t. i. h. Et si voleat facere elemosynam patrem pfectio: considerata qualitate psonae patris et filii et elemosynae quatinus potest redere elemosynam patrem pfectio contra dicatur. Item intelligas in uxore et mercenario potest regi modica elemosynam indigentiarum, ad hoc expessum, ss. de dona, filius familiars, s. i. t. i. ff. de lega, i. i. si filie, t. t. i. i. dicitur, p. scire. Hoc est p. scireudo etiam in improbanda, ar. et de dona, ceterum, et de testamento, s. i. s. f. Exco. t. t. **A** Quid de his qui excommunicatois acquiescerint negotiatio vel ex dono accipiendo? Item de his qui abs illicite beneficia ecclesiastica, vel castrensi, et alia sunt adepti: et inde multa pceptur: Et quod tenent rotum restituere: si alias suas velint salvare, ut probetur et de era, et quali, cu. in bono, et de deo, exco, mi. postulatis, de elec. p. inquisitione, de pben. dilectio, in f. de his qui s. a. p. e. cotinebatur, de iure pa, cu. dilectus, in f. de finimo,

Dicitur, de ap. pastoralis, s. f. Sed nunquam excommunicatus obligat sibi aliquem contrahendo: Non videtur minus civiliter, quod sibi sunt cum effectu oes actus legitimus interdicti. Et de sen. exco. soler a nonnullis, s. f. ar. et test. licet ei quadam, s. f. de exco, pl. inter dilectos, s. i. in f. Et o. priuilegium legis et beneficii, in aut. de p. p. do. brevi, m. n. p. stan. s. penulti. coll. viii. Nec heres potest iniurii in aut. vt cum de appell. cognit. s. generale, et f. coll. viii. Sed et oes contractus. Unde et alienatio ab cofacta irrita est, et de do. et cont. veritatis, ad f. Sed et sibi participation interdicta, et de excep. exceptione, et c. pia, lib. vi. Se tamen aliis obligare potest, si conditione legitima deteriore potest facere: non melior est, ar. et de artib. cum dilect. de iudic. intellectimus, nisi forte defendendo se in iudicio, et de excep. cum inter priorum. Est igitur natura excommunicati contraria nature pupilli, quia pupillus sine autoritate proteris potest sibi alium obligare, licet ipse non obligetur, quod sine autoritate rursum est, si licet ei conditionem finis facere meliorum: sed non deteriore, vt in istis de antro, tu. m. **C** Quid ergo si ex contractu inito cum excommunicato potest exco. deo. sicut debet sibi, c. libras. Dic de hoc ut non, r. v. s. f. nos. Teneret ibi Jo. ex solutione facienda est exco. ro. sed additio Bar. contra. sed Inno. et ego cum coitemus cum Jo. de do. et cont. veritatis, in f. et facit pro hoc que no. in additione seq. que incipit b. m. Oli. in summa de sen. exco. et q. de pena. Sed quid si dum aliquis efficit obligatus sum Oli. qui ita non in sua summa de pe. et re. s. q. bus et qualiter, quasi ad f. s. Quid de his qui excommunicati. Quid dicit de excommunicatis non tenet, immo contra, quod facit excommunicari extrinsecus et in reponibilius tenet, et de sen. exco. soler. s. f. lib. vi. et hec est sententia Inno. et de cōsue. cum dilectus, in globo, suspensus. Item dicuntur et de p. cura, consulti, globo, in f. vbi teneret excommunicatus corrractus peragere potest de do. et cont. veritatis, in globo, excommunicatus, et de excep. pia, li. vi. globo, in iudicio, vbi teneret quod exemptions et contractus et moratoria facta excommunicatum; etiam si publice vel solenter sit excommunicatus, et facit quod etiam ipse non est exceptione, et c. venerabilis, et de sen. exco. si vere, in globo, colliguntur. Pro hoc etiam facit quod sum Inno. excommunicatus tenet potest, ut ipse non in p. c. veritatis, et de sen. exco, cum voluntate, in globo, optime facit quod Inno. de here. exco. immo credentes, ibi, ex tunc, et ibi, vt nec resiliendi libet, habeat ant facultatem, ergo ante annum restari potest, et in istis excommunicatus non Oli. prout in p. c. pia, et de v. s. de v. s. q. f. li. vi. no. etiam de hoc p. Arcid. p. c. pia, et per Jo. an. et de sen. exco. decernimus, lib. vi. Tunc etiam hec non, r. v. s. f. nos. f. s. c. o. u. in globo, sed quid.